
令和４年７月 20 日 

 

生徒・保護者 各位 

東京都立足立西高等学校長 

丸茂 聡 

 

夏休み中のお知らせと文化祭日程変更について 

 

厳暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

現在、オミクロン株ＢＡ-５が猛威を振るい急激な感染拡大となっております。ご家庭におか

れましては、お子様の安全・安心のため、感染予防対策を学校と連携してお願いいたします。 

また、本校では今年度の文化祭については、一般公開を行わないことを決定し、さらに以下の

とおり日程を変更し、平日 2 日間半日のみの実施といたします。何卒ご理解下さい。 

本日 1 学期の終業式を迎え、お子様に成績表をお渡しました。これから長い夏休みが始まりま

すが、夏期講習、部活動、進路活動、文化祭の準備等で登校する場合、お子様と同居の方の健康

状態にご留意され、以下の感染予防対策をお守りいただきますようお願いいたします。 

 

記 

  

１ 感染予防対策 ・発熱や風邪症状のある場合は登校しない。ＰＣＲ検査前後は連絡する。 

          陽性疑いの場合は、すぐに濃厚接触した学校関係者を担当教員に連絡する。 

         ・原則昼食は持参せず、必要な場合は黙食する。下校時に会食をしない。 

         ・運動時のマスクは熱中症防止のため外すが、可能な限り密を避ける。 

 

２ 閉庁日について 8 月 9 日（火）、10 日（水）、12 日（金）は学校閉庁日のため、教職員は出 

勤しておりません。緊急時は留守番アナウンスの連絡先にお願いします。 

 

３ 文化祭日程変更 準備日：9 月８日（木）文化祭：9 日（金）10 日（土）振替休日：12日（月）          

↓変更後 

準備日：9 月 7 日（水）文化祭：８日（木）９日（金）振替休日：なし 

                          

 

【お問い合わせ先】 

東京都立足立西高等学校        

副校長 阿久津 恵理子 

                              TEL 03-3898-7020 


